
1 

 

 

Uchwała Budżetowa na rok 2021 

Gminy Frysztak 

Nr XXV/223/2021 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 211, art. 212, art. 

214, art. 215,  art. 217,  art. 235,  art. 237, art. 239 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 poz. 869 z późn. zm.)  

 

Rada Gminy Frysztak uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Ustala się dochody budżetu w łącznej kwocie 48.551.023,77 zł, z tego :  

1) bieżące w kwocie 46.659.902,64 zł, 

2) majątkowe w kwocie 1.891.121,13 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 1.777.235,36 zł, zgodnie z tabelą  nr 1. 
 

Planowane dochody budżetu  na 2021 r 

Tabela nr 1 

 

Dział Rozdz. § Źródła dochodów 

Planowane dochody na 2021 r. (w zł), 

 z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

020     Leśnictwo 1 200,00  1 200,00  0,00  

  02001   Gospodarka leśna 1 200,00  1 200,00  0,00  

    0750 

Dochody z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych Skarbu 

Państwa,  jednostek samorządu 

terytorialnego lub  innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

1 200,00  1 200,00    

600     Transport i łączność 28 624,00  28 624,00  0,00  

  60004   Lokalny transport zbiorowy 28 624,00  28 624,00  0,00  

    2700 

Środki na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł 

28 624,00  28 624,00    

700     Gospodarka mieszkaniowa 100 000,00  100 000,00  0,00  

  70005   
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
100 000,00  100 000,00  0,00  

    0550 
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania 

wieczystego nieruchomości 
10 000,00  10 000,00    



2 

 

Dział Rozdz. § Źródła dochodów 

Planowane dochody na 2021 r. (w zł), 

 z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

    0750 

Dochody z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych Skarbu 

Państwa,  jednostek samorządu 

terytorialnego lub  innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

90 000,00  90 000,00    

750     Administracja publiczna 69 382,00  69 382,00  0,00  

  75011   Urzędy wojewódzkie 69 282,00  69 282,00  0,00  

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 

69 282,00  69 282,00    

  75045   Kwalifikacja wojskowa 100,00  100,00  0,00  

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 

100,00  100,00    

751     
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 

2 175,00  2 175,00  0,00  

  75101   
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 
2 175,00  2 175,00  0,00  

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 

2 175,00  2 175,00    

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
3 958,00  3 958,00  0,00  

  75414   Obrona cywilna 3 958,00  3 958,00  0,00  

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 

3 958,00  3 958,00    

756     

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

8 619 558,64  8 619 558,64  0,00  

  75601   
Wpływy z podatku dochodowego od 

osób fizycznych 
5 000,00  5 000,00  0,00  

    0350 

Podatek od działalności gospodarczej 

osób fizycznych, opłacany w formie 

karty podatkowej 

5 000,00  5 000,00    

  75615   

Wpływy z podatku rolnego, podatku 

leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat 

lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 

1 256 107,89  1 256 107,89  0,00  



3 

 

Dział Rozdz. § Źródła dochodów 

Planowane dochody na 2021 r. (w zł), 

 z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

    0310 
Podatek od nieruchomości od osób 

prawnych 
1 148 229,00  1 148 229,00    

    0320 Podatek rolny od osób prawnych 6 716,95  6 716,95    

    0330 Podatek leśny od osób prawnych 42 181,94  42 181,94    

    0340 
Podatek od środków transportowych od 

osób prawnych  
19 938,00  19 938,00    

    0500 
Podatek od czynności cywilnoprawnych 

od osób prawnych 
1 000,00  1 000,00    

    0640 

Wpływy z tytułu kosztów 

egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień - wpływy z tytułu 

zwrotu kosztów upomnienia związanych 

z windykacją należności 

70,00  70,00    

    0910 
Odsetki od nieterminowych wpłat z 

tytułu podatków i opłat 
1 100,00  1 100,00    

    2680 
Rekompensaty utraconych dochodów w 

podatkach i opłatach lokalnych 
36 872,00  36 872,00    

  75616   

Wpływy z podatku rolnego, podatku 

leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności 

cywilnoprawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych 

1 695 216,75 1 695 216,75 0,00 

    0310 
Podatek od nieruchomości od osób 

fizycznych  
684 419,00 684 419,00   

    0320 Podatek rolny od osób fizycznych  634 300,00 634 300,00    

    0330 Podatek leśny od osób fizycznych  60 086,75 60 086,75   

    0340 
Podatek od środków transportowych od 

osób fizycznych  
120 661,00 120 661,00   

    0360 Podatek od spadków i darowizn 3 000,00 3 000,00   

    0500 
Podatek od czynności cywilnoprawnych 

od osób fizycznych  
185 000,00 185 000,00   

    0640 

Wpływy z tytułu kosztów 

egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień - wpływy z tytułu 

zwrotu kosztów upomnienia związanych 

z windykacją należności 

2 150,00 2 150,00   

    0910 
Odsetki od nieterminowych wpłat z 

tytułu podatków i opłat 
5 600,00 5 600,00   

  75618   

Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 

167 700,00  167 700,00  0,00  

    0410 Wpływy z opłaty skarbowej 21 700,00  21 700,00    

    0480 
Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń 

na sprzedaż alkoholu 
145 000,00  145 000,00    

    0910 
Odsetki od nieterminowych wpłat z 

tytułu podatków i opłat 
1 000,00  1 000,00    

  75621   
Udziały gmin w podatkach stanowiących 

dochód budżetu państwa 
5 495 534,00  5 495 534,00  0,00  

    0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych  5 465 534,00  5 465 534,00    

    0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 30 000,00  30 000,00    



4 

 

Dział Rozdz. § Źródła dochodów 

Planowane dochody na 2021 r. (w zł), 

 z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

758     Różne rozliczenia 18 495 643,77  18 381 758,00  113 885,77  

  75801   
Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 
10 011 209,00  10 011 209,00  0,00  

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 10 011 209,00  10 011 209,00    

  75807   
Część wyrównawcza subwencji ogólnej 

dla gmin 
7 890 680,00  7 890 680,00  0,00  

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 890 680,00  7 890 680,00    

  75814   Różne rozliczenia finansowe 113 885,77  0,00  113 885,77  

    6330 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych własnych gmin 

(związków gmin) 

113 885,77    113 885,77  

  75831   
Część równoważąca subwencji ogólnej 

dla gmin 
479 869,00  479 869,00  0,00  

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 479 869,00  479 869,00    

801     Oświata i wychowanie 730 647,00  730 647,00  0,00  

  80101   Szkoły podstawowe 2 066,00  2 066,00  0,00  

    0750 

Dochody z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych Skarbu 

Państwa,  jednostek samorządu 

terytorialnego lub  innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

2 066,00  2 066,00    

  80103   
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
30 891,00  30 891,00  0,00  

    2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin) 

30 891,00  30 891,00    

  80104   Przedszkola 335 690,00  335 690,00  0,00  

    0660 
Wpływy z opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego 
26 200,00 26 200,00   

    0830 

Wpływy z usług - dochody ze zwrotów 

kosztów wychowania przedszkolnego 

od innych gmin za pobyt dzieci z 

terenu gminy Frysztak w 

przedszkolach w innych gminach 

30 000,00 30 000,00   

    2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin) 

279 490,00 279 490,00   

  80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 314 000,00  314 000,00  0,00  

    0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z 

wyżywienia w jednostkach realizujących 

zadania z zakresu wychowania 

przedszkolnego 

314 000,00  314 000,00    

  80149   

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dzieci i młodzieży w 

przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

48 000,00  48 000,00  0,00  



5 

 

Dział Rozdz. § Źródła dochodów 

Planowane dochody na 2021 r. (w zł), 

 z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

    0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z 

wyżywienia w jednostkach realizujących 

zadania z zakresu wychowania 

przedszkolnego 

48 000,00  48 000,00    

852     Pomoc społeczna  574 464,00  574 464,00  0,00  

  85213   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 

12 800,00  12 800,00  0,00  

    2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin) 

12 800,00  12 800,00    

  85214   

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

177 500,00  177 500,00  0,00  

    2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin) 

177 500,00  177 500,00    

  85216   Zasiłki stałe 164 300,00  164 300,00  0,00  

    2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin) 

164 300,00  164 300,00    

  85219   Ośrodki pomocy społecznej, w tym: 108 980,00  108 980,00  0,00  

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 

10 300,00  10 300,00    

    2030 
Dotacja celowa na zadania własne 

(ośrodki pomocy społecznej) 
98 680,00  98 680,00    

  85228   
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 
110 884,00  110 884,00  0,00  

    0830 

Wpływy z usług - dochody z częściowej 

odpłatności za korzystanie z usług 

opiekuńczych przez osoby, które z 

powodu wieku, choroby, 

niepełnosprawności wymagają pomocy 

innych osób z terenu Gminy Frysztak 

62 000,00  62 000,00    

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 

48 884,00  48 884,00    

855     Rodzina 15 933 900,00 15 933 900,00 0,00 

  85501   Świadczenie wychowawcze 10 311 500,00 10 311 500,00 0,00 

    0920 Pozostałe odsetki 1 500,00 1 500,00   



6 

 

Dział Rozdz. § Źródła dochodów 

Planowane dochody na 2021 r. (w zł), 

 z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

    2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminom 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym), związane z realizacją 

świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w 

wychowywaniu dzieci 

10 300 000,00 10 300 000,00   

    2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji 

wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub pobranych w 

nadmiernej wysokości 

10 000,00 10 000,00   

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

5 219 300,00 5 219 300,00 0,00 

    0920 Pozostałe odsetki 5 000,00 5 000,00   

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 

5 189 300,00 5 189 300,00   

    2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji 

wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub pobranych w 

nadmiernej wysokości 

25 000,00 25 000,00   

  85504   Wspieranie rodziny 372 400,00 372 400,00 0,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 

372 400,00 372 400,00   

  85513   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach 

rodzinnych oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 

2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków 

dla opiekunów 

30 700,00 30 700,00 0,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 

30 700,00 30 700,00   

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
3 597 698,36  1 881 736,00  1 715 962,36  

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 691 883,00  66 000,00  1 625 883,00  

    0960 
Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w 

postaci pieniężnej  
66 000,00  66 000,00    



7 

 

Dział Rozdz. § Źródła dochodów 

Planowane dochody na 2021 r. (w zł), 

 z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

    6257 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu 

terytorialnego - płatności w zakresie 

budżetu środków europejskich 

1 625 883,00    1 625 883,00  

  90002   Gospodarka odpadami 1 835 034,36  1 811 736,00  23 298,36  

    0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych 

ustaw - wpływy z tytułu opłat za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

1 811 736,00 1 811 736,00   

    6257 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego - płatności 

w zakresie budżetu środków 

europejskich 

23 298,36   23 298,36 

  90019   

Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska 

4 000,00  4 000,00  0,00  

    0690 

Wpływy z różnych opłat - wpływy z 

tytułu opłat za gospodarcze korzystanie 

ze środowiska 

4 000,00  4 000,00    

  90095   Pozostała działalność 66 781,00  0,00  66 781,00  

    6257 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego - płatności 

w zakresie budżetu środków 

europejskich 

66 781,00    66 781,00  

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
76 273,00  15 000,00  61 273,00  

  92109   
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 
15 000,00  15 000,00  0,00  

    0970 

Wpływy z różnych dochodów – 

odpłatność za energię elektryczną, wodę 

i gaz zużyte w czasie wynajmu domów 

ludowych na wesela i zabawy 

15 000,00  15 000,00    

  92120   Ochrona i konserwacja zabytków 61 273,00  0,00  61 273,00  



8 

 

Dział Rozdz. § Źródła dochodów 

Planowane dochody na 2021 r. (w zł), 

 z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

    6257 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego - płatności 

w zakresie budżetu środków 

europejskich 

61 273,00    61 273,00  

926     Kultura fizyczna i sport 317 500,00  317 500,00  0,00  

  92604   Instytucje kultury fizycznej 317 500,00  317 500,00  0,00  

    0750 

Dochody z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych Skarbu 

Państwa,  jednostek samorządu 

terytorialnego lub  innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

15 000,00  15 000,00    

    0830 

Wpływy z usług – dochody uzyskiwane 

przez Gminny Ośrodek Sportu i 

Rekreacji na rzecz gminy z basenu 

rekreacyjnego czynnego w okresie 

letnim 

300 000,00  300 000,00    

    0970 

Wpływy z różnych dochodów - wpływy 

ze sprzedaży materiałów promocyjnych, 

książek, gadżetów przy okazji różnych 

imprez sportowych i rekreacyjnych 

2 500,00  2 500,00    

      Dochody ogółem, w tym: 48 551 023,77  46 659 902,64  1 891 121,13  

      Dochody bieżące, w tym: 46 659 902,64  46 659 902,64  0,00  

      1) Dotacje ogółem, w tym: 16 790 760,00  16 790 760,00  0,00  

      

   a) Dotacje na realizację zadań 

zleconych z zakresu administracji 

rządowej 

16 027 099,00  16 027 099,00  0,00  

      
   b) Dotacje na realizację zadań 

własnych 
763 661,00  763 661,00  0,00  

      
2) Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych 
145 000,00  145 000,00  0,00  

      Dochody majątkowe w tym: 1 891 121,13  0,00  1 891 121,13  

      
 - dotacje i środki przeznaczone na 

inwestycje, w tym 
1 891 121,13  0,00  1 891 121,13  

      

- z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

1 777 235,36  0,00  1 777 235,36  

      Dochody własne gminy: 11 491 342,64  11 491 342,64  0,00  

      
Dochody z tytułu dotacji i subwencji, 

w tym: 
37 059 681,13  35 168 560,00  1 891 121,13  

      
 - dochody z dotacji ze środków 

unijnych, w tym:    
1 777 235,36  0,00  1 777 235,36  



9 

 

Dział Rozdz. § Źródła dochodów 

Planowane dochody na 2021 r. (w zł), 

 z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

      

 1) Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Podkarpackiego na lata 

2014 – 2020 

23 298,36  0,00  23 298,36  

      
2) Program Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020 
1 753 937,00  0,00  1 753 937,00  

 
 

§ 2 

 

Ustala się wydatki budżetu w łącznej  kwocie 49.853.604,89 zł, z tego:  

1) bieżące w kwocie 45.089.480,20 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 25.799.543,76 zł, w tym na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 18.380.136,01 zł, 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych w kwocie 7.419.407,75 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące w kwocie 2.036.600,00 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 16.605.732,00 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań j.s.t. w kwocie 47.604,44 zł, 

e) obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 600.000,00 zł.  

2) majątkowe – inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 4.764.124,69 zł, w tym: 

 na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2  

i 3 w części związanej z realizacją zadań j.s.t. w kwocie 2.231.887,52 zł, zgodnie  

z tabelami nr 2 i 3. 
 

Planowane wydatki budżetu na 2021 r. 

Tabela nr 2 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie 
Planowane wydatki na 2021 r. , z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

010     Rolnictwo i łowiectwo 182 820,34  32 820,34  150 000,00  

       1. Wydatki bieżące, w tym: 32 820,34  32 820,34  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
32 820,34  32 820,34  0,00  

      
   - wydatki na realizację zadań 

statutowych 
32 820,34  32 820,34  0,00  

      
 2. Wydatki majątkowe – inwestycje i 

zakupy inwestycyjne 
150 000,00  0,00  150 000,00  

  01010   
Infrastruktura wodociągowa i 

sanitacyjna wsi 
150 000,00  0,00  150 000,00  

      
Wydatki majątkowe – inwestycje i 

zakupy inwestycyjne 
150 000,00  0,00  150 000,00  

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych  
150 000,00    150 000,00  

  01030   Izby rolnicze 12 820,34  12 820,34  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 12 820,34  12 820,34  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
12 820,34  12 820,34  0,00  

      
   - wydatki na realizację zadań 

statutowych 
12 820,34  12 820,34  0,00  



10 

 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie 
Planowane wydatki na 2021 r. , z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

    2850 

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w 

wysokości 2% uzyskanych wpływów z 

podatku rolnego 

12 820,34  12 820,34    

  01078   Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 20 000,00  20 000,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 20 000,00  20 000,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
20 000,00  20 000,00  0,00  

      
   - wydatki na realizację zadań 

statutowych 
20 000,00  20 000,00  0,00  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00  10 000,00    

    4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00  10 000,00    

020     Leśnictwo 1 000,00  1 000,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 1 000,00  1 000,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
1 000,00  1 000,00  0,00  

      
   - wydatki na realizację zadań 

statutowych 
1 000,00  1 000,00  0,00  

  02001   Gospodarka leśna 1 000,00  1 000,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 1 000,00  1 000,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
1 000,00  1 000,00  0,00  

      
   - wydatki na realizację zadań 

statutowych 
1 000,00  1 000,00  0,00  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00  1 000,00    

600     Transport i łączność 1 874 094,87  561 500,00  1 312 594,87  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 561 500,00  561 500,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
561 500,00  561 500,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
561 500,00  561 500,00  0,00  

      
2. Wydatki majątkowe – inwestycje i 

zakupy inwestycyjne, w tym: 
1 312 594,87  0,00  1 312 594,87  

  60004   Lokalny transport zbiorowy 36 500,00  36 500,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 36 500,00  36 500,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
36 500,00  36 500,00  0,00  

      
  - wydatki na realizację zadań 

statutowych 
36 500,00  36 500,00  0,00  

    4300 Zakup usług pozostałych 36 500,00 36 500,00   

  60016   Drogi publiczne gminne 1 837 594,87  525 000,00  1 312 594,87  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 525 000,00  525 000,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
525 000,00  525 000,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
525 000,00  525 000,00  0,00  

      
 2. Wydatki majątkowe – inwestycje i 

zakupy inwestycyjne, w tym: 
1 312 594,87  0,00  1 312 594,87  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150 000,00  150 000,00    

    4270 Zakup usług remontowych 225 000,00  225 000,00    

    4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00  150 000,00    



11 

 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie 
Planowane wydatki na 2021 r. , z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
1 312 594,87    1 312 594,87  

700     Gospodarka mieszkaniowa 137 140,00  127 140,00  10 000,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 127 140,00  127 140,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
127 140,00  127 140,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
11 400,00  11 400,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
115 740,00  115 740,00  0,00  

      
 2. Wydatki majątkowe – inwestycje i 

zakupy inwestycyjne 
10 000,00  0,00  10 000,00  

  70005   
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
137 140,00  127 140,00  10 000,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 127 140,00  127 140,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
127 140,00  127 140,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
11 400,00  11 400,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
115 740,00  115 740,00  0,00  

      
 2. Wydatki majątkowe – inwestycje i 

zakupy inwestycyjne 
10 000,00  0,00  10 000,00  

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 300,00  1 300,00    

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
100,00  100,00    

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00  10 000,00    

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 300,00  6 300,00    

    4260 Zakup energii 6 000,00 6 000,00   

    4300 Zakup usług pozostałych 66 890,00  66 890,00    

    4430 Różne opłaty i składki 35 250,00  35 250,00    

    4610 
Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 
1 300,00  1 300,00    

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
10 000,00    10 000,00  

710     Działalność usługowa 35 200,00  35 200,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 35 200,00  35 200,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
35 200,00  35 200,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
1 000,00  1 000,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
34 200,00  34 200,00  0,00  

  71004   
Plany zagospodarowania 

przestrzennego 
35 200,00  35 200,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 35 200,00  35 200,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
35 200,00  35 200,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
1 000,00  1 000,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
34 200,00  34 200,00  0,00  

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00  1 000,00    



12 

 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie 
Planowane wydatki na 2021 r. , z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

    4300 Zakup usług pozostałych 34 200,00  34 200,00    

750     Administracja publiczna 3 618 853,05  3 618 853,05  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 3 618 853,05  3 618 853,05  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
3 444 233,05  3 444 233,05  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
2 740 148,05  2 740 148,05  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
704 085,00  704 085,00  0,00  

      
2) świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
174 620,00  174 620,00  0,00  

  75011   Urzędy wojewódzkie 69 282,00  69 282,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 69 282,00  69 282,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
69 282,00  69 282,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
69 282,00  69 282,00  0,00  

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 952,32  57 952,32    

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 909,85  9 909,85    

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
1 419,83  1 419,83    

  75022   
Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
155 000,00  155 000,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 155 000,00  155 000,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
9 500,00  9 500,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
1 500,00  1 500,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
8 000,00  8 000,00  0,00  

      
2) świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
145 500,00  145 500,00  0,00  

    3030 
Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych 
145 500,00  145 500,00    

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 500,00  1 500,00    

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00  3 500,00    

    4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00  4 000,00    

    4410 Podróże służbowe krajowe 500,00  500,00    

  75023   
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
2 536 008,55  2 536 008,55  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 2 536 008,55  2 536 008,55  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
2 531 608,55  2 531 608,55  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
1 962 073,55  1 962 073,55  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
569 535,00  569 535,00  0,00  

      
2) świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
4 400,00  4 400,00  0,00  

    3020 
Wydatki osobowe nie zaliczone do 

wynagrodzeń 
4 400,00  4 400,00    

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 511 235,54  1 511 235,54    

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 110 000,00  110 000,00    



13 

 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie 
Planowane wydatki na 2021 r. , z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 265 651,28  265 651,28    

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
38 786,73  38 786,73    

    4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
18 000,00  18 000,00    

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 19 000,00  19 000,00    

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 88 000,00  88 000,00    

    4260 Zakup energii 60 000,00  60 000,00    

    4270 Zakup usług remontowych 40 000,00  40 000,00    

    4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00  3 000,00    

    4300 Zakup usług pozostałych 194 995,00  194 995,00    

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych  
28 400,00  28 400,00    

    4410 Podróże służbowe krajowe 18 000,00  18 000,00    

    4430 Różne opłaty i składki 5 000,00  5 000,00    

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
50 000,00  50 000,00    

    4480 Podatek od nieruchomości 41 400,00  41 400,00    

    4500 
Pozostałe podatki na rzecz budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego 
3 735,00  3 735,00    

    4610 
Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 
3 005,00  3 005,00    

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
16 000,00  16 000,00    

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 
17 400,00  17 400,00    

  75045   Kwalifikacja wojskowa 100,00  100,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 100,00  100,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
100,00  100,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
100,00  100,00  0,00  

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 100,00  100,00    

  75075   
Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 
20 000,00  20 000,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 20 000,00  20 000,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
20 000,00  20 000,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
20 000,00  20 000,00  0,00  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00  10 000,00    

    4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00  10 000,00    

  75085   
Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego 
642 200,00  642 200,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 642 200,00  642 200,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
637 200,00  637 200,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
544 500,00  544 500,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
92 700,00  92 700,00  0,00  



14 

 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie 
Planowane wydatki na 2021 r. , z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

      
2) świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
5 000,00  5 000,00  0,00  

    3020 
Wydatki osobowe nie zaliczone do 

wynagrodzeń 
5 000,00  5 000,00    

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 412 000,00  412 000,00    

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 32 000,00  32 000,00    

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 78 000,00  78 000,00    

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
10 000,00  10 000,00    

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00  8 000,00    

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00  25 000,00    

    4270 Zakup usług remontowych 500,00  500,00    

    4280 Zakup usług zdrowotnych 600,00  600,00    

    4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00  40 000,00    

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych  
3 500,00  3 500,00    

    4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00  3 000,00    

    4430 Różne opłaty i składki 200,00  200,00    

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
10 600,00  10 600,00    

    4480 Podatek od nieruchomości 300,00  300,00    

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
9 000,00  9 000,00    

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 
4 500,00  4 500,00    

  75095   Pozostała działalność 196 262,50  196 262,50  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 196 262,50  196 262,50  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
176 542,50  176 542,50  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
162 692,50  162 692,50  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
13 850,00  13 850,00  0,00  

      
2) świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
19 720,00  19 720,00  0,00  

    3020 
Wydatki osobowe nie zaliczone do 

wynagrodzeń 
1 000,00  1 000,00    

    3030 
Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych 
18 720,00  18 720,00    

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 227,50  57 227,50    

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 050,00  7 050,00    

    4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 86 750,00  86 750,00    

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 565,00  8 565,00    

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
2 600,00  2 600,00    

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00  200,00    

    4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00  3 000,00    

    4430 Różne opłaty i składki 10 650,00  10 650,00    

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 
500,00  500,00    



15 

 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie 
Planowane wydatki na 2021 r. , z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 

2 175,00  2 175,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 2 175,00  2 175,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
2 175,00  2 175,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
2 149,96  2 149,96  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
25,04  25,04  0,00  

  75101   
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 
2 175,00  2 175,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 2 175,00  2 175,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
2 175,00  2 175,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
2 149,96  2 149,96  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
25,04  25,04  0,00  

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 836,00  1 836,00    

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 313,96  313,96    

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25,04  25,04    

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
375 558,00  210 558,00  165 000,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 210 558,00  210 558,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
178 558,00  178 558,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
53 958,00  53 958,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
124 600,00  124 600,00  0,00  

      2) dotacje na zadania bieżące 20 000,00  20 000,00  0,00  

      
3) świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
12 000,00  12 000,00  0,00  

      
 2. Wydatki majątkowe – inwestycje i 

zakupy inwestycyjne 
165 000,00  0,00  165 000,00  

  75412   Ochotnicze straże pożarne 360 000,00  195 000,00  165 000,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 195 000,00  195 000,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
163 000,00  163 000,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
50 000,00  50 000,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
113 000,00  113 000,00  0,00  

      2) dotacje na zadania bieżące 20 000,00  20 000,00    

      
3) świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
12 000,00  12 000,00    

      
 2. Wydatki majątkowe – inwestycje i 

zakupy inwestycyjne 
165 000,00  0,00  165 000,00  

    2820 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

20 000,00  20 000,00    



16 

 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie 
Planowane wydatki na 2021 r. , z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

    3030 
Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych 
12 000,00  12 000,00    

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 500,00  3 500,00    

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 46 500,00  46 500,00    

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 000,00  70 000,00    

    4280 Zakup usług zdrowotnych 8 000,00  8 000,00    

    4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00  20 000,00    

    4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00  1 000,00    

    4430 Różne opłaty i składki 14 000,00  14 000,00    

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
10 000,00    10 000,00  

    6230 

Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

155 000,00    155 000,00  

  75414   Obrona cywilna 3 958,00  3 958,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 3 958,00  3 958,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
3 958,00  3 958,00  0,00  

      
   - wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
3 958,00  3 958,00  0,00  

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 380,02  3 380,02    

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 577,98  577,98    

  75421   Zarządzanie kryzysowe 11 600,00  11 600,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 11 600,00  11 600,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
11 600,00  11 600,00  0,00  

      
   - wydatki na realizację zadań 

statutowych 
11 600,00  11 600,00  0,00  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 200,00  11 200,00    

    4300 Zakup usług pozostałych 400,00  400,00    

757     Obsługa długu publicznego 600 000,00  600 000,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 600 000,00  600 000,00  0,00  

         - obsługa długu j.s.t. 600 000,00  600 000,00  0,00  

  75702   

Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego 

600 000,00  600 000,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 600 000,00  600 000,00  0,00  

         - obsługa długu j.s.t. 600 000,00  600 000,00  0,00  

    8110 

Odsetki od samorządowych papierów 

wartościowych lub zaciągniętych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek 

600 000,00  600 000,00    

758     Różne rozliczenia 310 000,00  210 000,00  100 000,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 210 000,00  210 000,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
210 000,00  210 000,00  0,00  

      
   - wydatki na realizację zadań 

statutowych 
210 000,00  210 000,00  0,00  



17 

 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie 
Planowane wydatki na 2021 r. , z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

      
 2. Wydatki majątkowe – inwestycje i 

zakupy inwestycyjne 
100 000,00  0,00  100 000,00  

  75814   Różne rozliczenia finansowe 25 000,00  25 000,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 25 000,00  25 000,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
25 000,00  25 000,00  0,00  

      
   - wydatki na realizację zadań 

statutowych 
25 000,00  25 000,00  0,00  

    4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00  25 000,00    

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 285 000,00  185 000,00  100 000,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 185 000,00  185 000,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
185 000,00  185 000,00  0,00  

      
   - wydatki na realizację zadań 

statutowych 
185 000,00  185 000,00  0,00  

      
 2. Wydatki majątkowe – inwestycje i 

zakupy inwestycyjne 
100 000,00  0,00  100 000,00  

    4810 Rezerwy 185 000,00  185 000,00    

    6800 
Rezerwy na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
100 000,00    100 000,00  

801     Oświata i wychowanie 16 366 951,40  16 161 951,40  205 000,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 16 161 951,40  16 161 951,40  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
15 435 071,96  15 435 071,96  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
13 228 860,00  13 228 860,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
2 206 211,96  2 206 211,96  0,00  

      2) dotacje na zadania bieżące 116 000,00  116 000,00  0,00  

      
3) świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
563 275,00  563 275,00  0,00  

      

4) wydatki na programy finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

47 604,44  47 604,44  0,00  

      
 2. Wydatki majątkowe – inwestycje i 

zakupy inwestycyjne 
205 000,00  0,00  205 000,00  

  80101   Szkoły podstawowe 10 903 959,44  10 893 959,44  10 000,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 10 846 355,00  10 846 355,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
10 425 480,00  10 425 480,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
9 305 380,00  9 305 380,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
1 120 100,00  1 120 100,00  0,00  

      
2) świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
420 875,00  420 875,00  0,00  

      
 - wydatki zaplanowane na 

przedsięwzięcia ujęte w załączniku 

do WPF: 

67 604,44  67 604,44  0,00  

      „Języki obce kluczem do sukcesu”  67 604,44  67 604,44  0,00  



18 

 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie 
Planowane wydatki na 2021 r. , z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

      

 3) programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt. 2 i 3 w części związanej z 

realizacją zadań j.s.t. 

47 604,44  47 604,44  0,00  

      
 2. Wydatki majątkowe – inwestycje i 

zakupy inwestycyjne, w tym: 
10 000,00  0,00  10 000,00  

    3020 
Wydatki osobowe nie zaliczone do 

wynagrodzeń 
420 875,00  420 875,00    

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 194 920,00  7 194 920,00    

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 588 000,00  588 000,00    

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 244 400,00  1 244 400,00    

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
183 350,00  183 350,00    

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 000,00  12 000,00    

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 199 000,00  199 000,00    

    4240 
Zakup pomocy naukowych, 

dydaktycznych i książek 
70 000,00  70 000,00    

    4260 Zakup energii 228 000,00  228 000,00    

    4270 Zakup usług remontowych 136 000,00  136 000,00    

    4280 Zakup usług zdrowotnych 11 600,00  11 600,00    

    4300 Zakup usług pozostałych 116 000,00  116 000,00    

    4301 

Zakup usług pozostałych - 

finansowanie programów ze środków 

bezzwrotnych pochodzących z Unii 

Europejskiej 

47 604,44  47 604,44    

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych  
25 000,00  25 000,00    

    4410 Podróże służbowe krajowe 6 100,00  6 100,00    

    4430 Różne opłaty i składki 10 000,00  10 000,00    

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
315 000,00  315 000,00    

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
3 400,00  3 400,00    

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 
82 710,00  82 710,00    

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
10 000,00    10 000,00  

  80103   
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
228 000,00  228 000,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 228 000,00  228 000,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
217 100,00  217 100,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
207 200,00  207 200,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
9 900,00  9 900,00  0,00  

      
2) świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
10 900,00  10 900,00  0,00  

    3020 
Wydatki osobowe nie zaliczone do 

wynagrodzeń 
10 900,00  10 900,00    

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 157 000,00  157 000,00    

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 000,00  14 000,00    



19 

 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie 
Planowane wydatki na 2021 r. , z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 000,00  30 000,00    

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
4 300,00  4 300,00    

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00  1 000,00    

    4240 
Zakup pomocy naukowych, 

dydaktycznych i książek 
1 000,00  1 000,00    

    4300 Zakup usług pozostałych 400,00  400,00    

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
7 500,00  7 500,00    

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 
1 900,00  1 900,00    

  80104   Przedszkola  2 481 573,96  2 431 573,96  50 000,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 2 414 073,96  2 414 073,96  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
2 219 573,96  2 219 573,96  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
2 037 500,00  2 037 500,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
199 573,96  199 573,96  0,00  

      2) dotacje na zadania bieżące 116 000,00  116 000,00  0,00  

      
3) świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
78 500,00  78 500,00  0,00  

      
 2. Wydatki majątkowe – inwestycje i 

zakupy inwestycyjne 
50 000,00  0,00  50 000,00  

    2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na 

zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jst 

1 000,00  1 000,00    

    2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 

115 000,00  115 000,00    

    3020 
Wydatki osobowe nie zaliczone do 

wynagrodzeń 
78 500,00  78 500,00    

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 559 000,00  1 559 000,00    

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 128 500,00  128 500,00    

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 286 000,00  286 000,00    

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
41 000,00  41 000,00    

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 500,00  5 500,00    

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 500,00  29 500,00    

    4240 
Zakup pomocy naukowych, 

dydaktycznych i książek 
11 500,00  11 500,00    

    4260 Zakup energii 25 000,00  25 000,00    

    4270 Zakup usług remontowych 3 000,00  3 000,00    

    4280 Zakup usług zdrowotnych 2 200,00  2 200,00    

    4300 Zakup usług pozostałych 18 600,00  18 600,00    

    4330 

Zakup usług przez jednostki 

samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 

30 273,96  30 273,96    

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych  
1 700,00  1 700,00    

    4410 Podróże służbowe krajowe 800,00  800,00    



20 

 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie 
Planowane wydatki na 2021 r. , z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

    4430 Różne opłaty i składki 500,00  500,00    

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
76 000,00  76 000,00    

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
500,00  500,00    

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 
17 500,00  17 500,00    

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
50 000,00    50 000,00  

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 323 500,00  323 500,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 323 500,00  323 500,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
322 500,00  322 500,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
126 100,00  126 100,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
196 400,00  196 400,00  0,00  

      
2) świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
1 000,00  1 000,00  0,00  

    3020 
Wydatki osobowe nie zaliczone do 

wynagrodzeń 
1 000,00  1 000,00    

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 98 000,00  98 000,00    

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 000,00  6 000,00    

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 000,00  18 000,00    

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
2 500,00  2 500,00    

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500,00 500,00   

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 10 000,00   

    4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 2 000,00   

    4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 300,00   

    4300 Zakup usług pozostałych 176 000,00  176 000,00    

    4410 Podróże służbowe krajowe 200,00  200,00    

    4430 Różne opłaty i składki 3 000,00  3 000,00    

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
4 400,00  4 400,00    

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
500,00  500,00    

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 
1 100,00  1 100,00    

  80146   
Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 
66 678,00  66 678,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 66 678,00  66 678,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
66 678,00  66 678,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
66 678,00  66 678,00  0,00  

    4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00  15 000,00    

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
51 678,00  51 678,00    

  80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 1 373 360,00  1 228 360,00  145 000,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 1 373 360,00  1 228 360,00  145 000,00  



21 

 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie 
Planowane wydatki na 2021 r. , z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
1 370 660,00  1 225 660,00  145 000,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
790 300,00  790 300,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
435 360,00  435 360,00  0,00  

      
2) świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
2 700,00  2 700,00  0,00  

      
 2. Wydatki majątkowe – inwestycje i 

zakupy inwestycyjne 
145 000,00  0,00  145 000,00  

    3020 
Wydatki osobowe nie zaliczone do 

wynagrodzeń 
2 700,00  2 700,00    

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 620 000,00  620 000,00    

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 43 300,00  43 300,00    

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 105 700,00  105 700,00    

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
14 900,00  14 900,00    

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 000,00  23 000,00    

    4220 Zakup środków żywności 315 000,00  315 000,00    

    4260 Zakup energii 66 000,00  66 000,00    

    4270 Zakup usług remontowych 2 500,00  2 500,00    

    4280 Zakup usług zdrowotnych 1 200,00  1 200,00    

    4300 Zakup usług pozostałych 4 500,00  4 500,00    

    4410 Podróże służbowe krajowe 300,00  300,00    

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
21 860,00  21 860,00    

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
1 000,00  1 000,00    

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 
6 400,00  6 400,00    

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
145 000,00    145 000,00  

  80149   

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dzieci i młodzieży w 

przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

64 830,00  64 830,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 64 830,00  64 830,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
61 630,00  61 630,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
58 630,00  58 630,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
3 000,00  3 000,00  0,00  

      
2) świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
3 200,00  3 200,00  0,00  

    3020 
Wydatki osobowe nie zaliczone do 

wynagrodzeń 
3 200,00  3 200,00    

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 41 000,00  41 000,00    

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 100,00  7 100,00    

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 780,00  8 780,00    



22 

 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie 
Planowane wydatki na 2021 r. , z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
1 250,00  1 250,00    

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
3 000,00  3 000,00    

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 
500,00  500,00    

  80150   

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 

784 050,00  784 050,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 784 050,00  784 050,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
747 950,00  747 950,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
702 750,00  702 750,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
45 200,00  45 200,00  0,00  

      
2) świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
36 100,00  36 100,00  0,00  

    3020 
Wydatki osobowe nie zaliczone do 

wynagrodzeń 
36 100,00  36 100,00    

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 543 000,00  543 000,00    

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 34 200,00  34 200,00    

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 104 000,00  104 000,00    

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
14 900,00  14 900,00    

    4240 
Zakup pomocy naukowych, 

dydaktycznych i książek 
15 000,00  15 000,00    

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
30 200,00  30 200,00    

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 
6 650,00  6 650,00    

  80195   Pozostała działalność 141 000,00  141 000,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 141 000,00  141 000,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
141 000,00  141 000,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
1 000,00  1 000,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
130 000,00  130 000,00  0,00  

      
2) świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
10 000,00  10 000,00  0,00  

    
3240 

Stypendia oraz inne formy pomocy dla 

uczniów 
10 000,00  10 000,00    

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00  1 000,00    

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
130 000,00  130 000,00    

851     Ochrona zdrowia 145 000,00  145 000,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 145 000,00  145 000,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
142 500,00  142 500,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
15 065,00  15 065,00  0,00  



23 

 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie 
Planowane wydatki na 2021 r. , z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
127 435,00  127 435,00  0,00  

      2) dotacje na zadania bieżące 2 500,00  2 500,00  0,00  

  85153   Zwalczanie narkomanii 13 860,00  13 860,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 13 860,00  13 860,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
13 860,00  13 860,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
1 000,00  1 000,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
12 860,00  12 860,00  0,00  

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00  1 000,00    

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 860,00  6 860,00    

    4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00  5 000,00    

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
1 000,00  1 000,00    

  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 128 640,00  128 640,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 128 640,00  128 640,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
128 640,00  128 640,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
14 065,00  14 065,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
114 575,00  114 575,00  0,00  

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 500,00  500,00    

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
65,00  65,00    

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 500,00  13 500,00    

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 075,00  39 075,00    

    4300 Zakup usług pozostałych 73 700,00  73 700,00    

    4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00  1 000,00    

    4610 
Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 
800,00  800,00    

  85158   Izby wytrzeźwień 2 500,00  2 500,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 2 500,00  2 500,00  0,00  

         - dotacje na zadania bieżące 2 500,00  2 500,00  0,00  

    2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na 

zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jst 

2 500,00  2 500,00    

852     Pomoc społeczna 1 789 808,00  1 789 808,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 1 789 808,00  1 789 808,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
1 068 362,00  1 068 362,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
560 684,00  560 684,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
507 678,00  507 678,00  0,00  

      2) dotacje na zadania bieżące 225 000,00  225 000,00  0,00  

      
3) świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
496 446,00  496 446,00  0,00  

  85202   Domy pomocy społecznej 380 000,00  380 000,00  0,00  



24 

 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie 
Planowane wydatki na 2021 r. , z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

      1. Wydatki bieżące, w tym: 380 000,00  380 000,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
380 000,00  380 000,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
380 000,00  380 000,00  0,00  

    4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego 

380 000,00  380 000,00    

  85203   Ośrodki wsparcia 16 200,00  16 200,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 16 200,00  16 200,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
16 200,00  16 200,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
16 200,00  16 200,00  0,00  

    4300 Zakup usług pozostałych 16 200,00  16 200,00    

  85205   
Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 
3 000,00  3 000,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 3 000,00  3 000,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
3 000,00  3 000,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
3 000,00  3 000,00  0,00  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00  500,00    

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
2 500,00  2 500,00    

  85213   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 

12 800,00  12 800,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 12 800,00  12 800,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
12 800,00  12 800,00  0,00  

      
   - wydatki na realizację zadań 

statutowych 
12 800,00  12 800,00  0,00  

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 12 800,00  12 800,00    

  85214   

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

257 500,00  257 500,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 257 500,00  257 500,00  0,00  

      
3) świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
257 500,00  257 500,00  0,00  

    3110 Świadczenia społeczne 257 500,00  257 500,00    

  85215   Dodatki mieszkaniowe 2 000,00  2 000,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 2 000,00  2 000,00  0,00  

      
2) świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
2 000,00  2 000,00  0,00  

    3110 Świadczenia społeczne 2 000,00  2 000,00    

  85216   Zasiłki stałe 164 300,00  164 300,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 164 300,00  164 300,00  0,00  

      
   - świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
164 300,00  164 300,00  0,00  



25 

 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie 
Planowane wydatki na 2021 r. , z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

    3110 Świadczenia społeczne 164 300,00  164 300,00    

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 617 124,00  617 124,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 596 424,00  596 424,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
579 278,00  579 278,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
517 000,00  517 000,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
82 978,00  82 978,00  0,00  

      
2) świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
17 146,00  17 146,00  0,00  

    3020 
Wydatki osobowe nie zaliczone do 

wynagrodzeń 
4 600,00  4 600,00    

    3110 Świadczenia społeczne 12 546,00  12 546,00    

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 390 000,00  390 000,00    

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 28 000,00  28 000,00    

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 70 000,00  70 000,00    

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
9 900,00  9 900,00    

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 800,00  12 800,00    

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 628,00  13 628,00    

    4270 Zakup usług remontowych 5 500,00  5 500,00    

    4280 Zakup usług zdrowotnych 1 100,00  1 100,00    

    4300 Zakup usług pozostałych 26 180,00  26 180,00    

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych  
3 200,00  3 200,00    

    4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii  
12 000,00  12 000,00    

    4410 Podróże służbowe krajowe 2 200,00  2 200,00    

    4430 Różne opłaty i składki 4 600,00  4 600,00    

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
11 370,00  11 370,00    

    4610 
Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 
200,00  200,00    

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
3 000,00  3 000,00    

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 
6 300,00  6 300,00    

  85228   
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 
273 884,00  273 884,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 273 884,00  273 884,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
48 884,00  48 884,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
38 884,00  38 884,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
10 000,00  10 000,00  0,00  

      2) dotacje na zadania bieżące 225 000,00  225 000,00  0,00  

    2820 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

225 000,00  225 000,00    



26 

 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie 
Planowane wydatki na 2021 r. , z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 38 884,00  38 884,00    

    4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00  10 000,00    

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 63 000,00  63 000,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 63 000,00  63 000,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
7 500,00  7 500,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
4 800,00  4 800,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
2 700,00  2 700,00  0,00  

      
2) świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
55 500,00  55 500,00  0,00  

    3110 Świadczenia społeczne 55 500,00  55 500,00   

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 000,00  4 000,00   

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 700,00  700,00   

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
100,00  100,00   

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 570,00  2 570,00   

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
130,00  130,00   

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 358 850,00  358 850,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 358 850,00  358 850,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
315 150,00  315 150,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
292 550,00  292 550,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
22 600,00  22 600,00  0,00  

      
2) świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
43 700,00  43 700,00  0,00  

  85401   Świetlice szkolne 328 850,00  328 850,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 328 850,00  328 850,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
315 150,00  315 150,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
292 550,00  292 550,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
22 600,00  22 600,00  0,00  

      
2) świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
13 700,00  13 700,00  0,00  

    3020 
Wydatki osobowe nie zaliczone do 

wynagrodzeń 
13 700,00  13 700,00    

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 217 800,00  217 800,00    

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 21 900,00  21 900,00    

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 43 600,00  43 600,00    

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
6 600,00  6 600,00    

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 100,00  6 100,00    

    4240 
Zakup pomocy naukowych, 

dydaktycznych i książek 
6 100,00  6 100,00    

    4300 Zakup usług pozostałych 1 400,00  1 400,00    



27 

 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie 
Planowane wydatki na 2021 r. , z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
9 000,00  9 000,00    

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 
2 650,00  2 650,00    

  85415   
Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 
30 000,00  30 000,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 30 000,00  30 000,00  0,00  

      
1) świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
30 000,00  30 000,00  0,00  

    3240 Stypendia dla uczniów 30 000,00  30 000,00    

855     Rodzina 16 175 930,00  16 175 930,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 16 175 930,00  16 175 930,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
754 639,00  754 639,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
627 910,00  627 910,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
126 729,00  126 729,00  0,00  

      2) dotacje na zadania bieżące 105 600,00  105 600,00  0,00  

      
3) świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
15 315 691,00  15 315 691,00  0,00  

  85501   Świadczenie wychowawcze 10 311 500,00  10 311 500,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 10 311 500,00  10 311 500,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
99 050,00  99 050,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
78 450,00  78 450,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
20 600,00  20 600,00  0,00  

      
2) świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
10 212 450,00  10 212 450,00  0,00  

    2910 

Zwrot dotacji wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub 

pobranych w nadmiernej wysokości 

10 000,00  10 000,00   

    3110 Świadczenia społeczne 10 212 450,00  10 212 450,00   

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 100,00  60 100,00   

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 700,00  4 700,00   

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 100,00  11 100,00   

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
1 550,00  1 550,00   

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00  500,00   

    4300 Zakup usług pozostałych 6 132,00  6 132,00   

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
2 068,00  2 068,00   

    4580 Pozostałe odsetki 1 500,00  1 500,00   

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
400,00  400,00   

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 
1 000,00  1 000,00   

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego 

5 299 930,00  5 299 930,00  0,00  



28 

 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie 
Planowane wydatki na 2021 r. , z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

      1. Wydatki bieżące, w tym: 5 299 930,00  5 299 930,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
557 079,00  557 079,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
509 750,00  509 750,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
47 329,00  47 329,00  0,00  

      
2) świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
4 742 851,00  4 742 851,00  0,00  

    2910 

Zwrot dotacji wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub 

pobranych w nadmiernej wysokości 

25 000,00  25 000,00   

    3110 Świadczenia społeczne 4 742 851,00  4 742 851,00   

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 160 000,00  160 000,00   

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 13 000,00  13 000,00   

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 330 000,00  330 000,00   

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
4 150,00  4 150,00   

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 999,00  999,00   

    4300 Zakup usług pozostałych 10 770,00  10 770,00   

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych  
100,00  100,00   

    4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii  
100,00  100,00   

    4430 Różne opłaty i składki 200,00  200,00   

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
4 400,00  4 400,00   

    4580 Pozostałe odsetki 5 000,00  5 000,00   

    4610 
Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 
100,00  100,00   

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
660,00  660,00   

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 
2 600,00  2 600,00   

  85504   Wspieranie rodziny 401 200,00  401 200,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 401 200,00  401 200,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
40 810,00  40 810,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
39 710,00  39 710,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
1 100,00  1 100,00  0,00  

      
2) świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
360 390,00  360 390,00  0,00  

    3110 Świadczenia społeczne 360 390,00  360 390,00    

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 120,00  9 120,00    

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 570,00  1 570,00   

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
220,00  220,00   

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 28 800,00  28 800,00   

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00  100,00   

    4300 Zakup usług pozostałych 900,00  900,00   



29 

 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie 
Planowane wydatki na 2021 r. , z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
100,00  100,00   

  85508   Rodziny zastępcze 27 000,00  27 000,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 27 000,00  27 000,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
27 000,00  27 000,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
27 000,00  27 000,00  0,00  

    4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego 

27 000,00  27 000,00   

  85513   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach 

rodzinnych oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 

2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków 

dla opiekunów 

30 700,00  30 700,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 30 700,00  30 700,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
30 700,00  30 700,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
30 700,00  30 700,00  0,00  

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 30 700,00  30 700,00   

  85516   
System opieki nad dziećmi w wieku do 

lat 3 
105 600,00  105 600,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 105 600,00  105 600,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
105 600,00  105 600,00  0,00  

         - dotacje na zadania bieżące 105 600,00  105 600,00  0,00  

    2830 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom niezaliczanym 

do sektora finansów publicznych 

105 600,00  105 600,00   

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
5 240 000,11  2 569 767,00  2 670 233,11  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 2 569 767,00  2 569 767,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
2 171 267,00  2 171 267,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
86 886,00  86 886,00    

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
2 084 381,00  2 084 381,00  0,00  

      2) dotacje na zadania bieżące 398 500,00  398 500,00  0,00  

      
 2. Wydatki majątkowe – inwestycje i 

zakupy inwestycyjne, w tym: 
2 670 233,11  0,00  2 670 233,11  

      

 - programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt. 2 i 3 w części związanej z 

realizacją zadań j.s.t. 

2 135 590,81  0,00  2 135 590,81  



30 

 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie 
Planowane wydatki na 2021 r. , z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 600 090,81  0,00  2 600 090,81  

      
2. Wydatki majątkowe – inwestycje i 

zakupy inwestycyjne 
2 600 090,81  0,00  2 600 090,81  

      

 - wydatki zaplanowane na 

przedsięwzięcia ujęte w załączniku 

do WPF: 

2 135 590,81  0,00  2 135 590,81  

      

„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

grawitacyjnej i tłocznej z 

przepompowniami w 

miejscowościach Pułanki, Cieszyna, 

Stępina i Glinik Dolny oraz 

rozbudowa sieci wodociągowej w 

miejscowości Glinik Dolny.” 

2 135 590,81  0,00  2 135 590,81  

      

 - programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt. 2 i 3 w części związanej z 

realizacją zadań j.s.t. 

2 135 590,81  0,00  2 135 590,81  

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
464 500,00    464 500,00  

    6057 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych – płatności w zakresie 

budżetu środków europejskich 

1 463 547,78    1 463 547,78  

    6059 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych - współfinansowanie z 

budżetu państwa i środków własnych 

programów i projektów realizowanych 

z funduszy strukturalnych UE  

672 043,03    672 043,03  

  90002   Gospodarka odpadami 1 811 736,00  1 811 736,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 1 811 736,00  1 811 736,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
1 811 736,00  1 811 736,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
86 886,00  86 886,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
1 724 850,00  1 724 850,00  0,00  

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 000,00  46 000,00    

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 900,00  3 900,00    

    4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 14 250,00  14 250,00    

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 440,00  9 440,00    

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
1 611,00  1 611,00    

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 000,00  11 000,00    

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 800,00  800,00    

    4260 Zakup energii 1 000,00  1 000,00    

    4300 

Zakup usług pozostałych - 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, w tym: rekompensata 

wydatków poniesionych przez GZK we 

Frysztaku na prowadzenie PSZOK w 

wysokosci 18.000,00 zł 

1 723 020,00  1 723 020,00    

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych  
30,00  30,00    

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 
685,00  685,00    



31 

 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie 
Planowane wydatki na 2021 r. , z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

  90003   Oczyszczanie miast i wsi 110 000,00  110 000,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 110 000,00  110 000,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
110 000,00  110 000,00  0,00  

      
   - wydatki na realizację zadań 

statutowych 
110 000,00  110 000,00  0,00  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00  200,00    

    4300 Zakup usług pozostałych 109 800,00  109 800,00    

  90004   
Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach 
10 000,00  10 000,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 10 000,00  10 000,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
10 000,00  10 000,00  0,00  

      
   - wydatki na realizację zadań 

statutowych 
10 000,00  10 000,00  0,00  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00  4 000,00    

    4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00  6 000,00    

  90013   Schroniska dla zwierząt 30 000,00  30 000,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 30 000,00  30 000,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
30 000,00  30 000,00  0,00  

      
   - wydatki na realizację zadań 

statutowych 
30 000,00  30 000,00  0,00  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00  10 000,00    

    4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00  20 000,00    

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 254 223,30  187 081,00  67 142,30  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 187 081,00  187 081,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
187 081,00  187 081,00  0,00  

      
   - wydatki na realizację zadań 

statutowych 
187 081,00  187 081,00  0,00  

      
 2. Wydatki majątkowe – inwestycje i 

zakupy inwestycyjne 
67 142,30  0,00  67 142,30  

    4260 Zakup energii 140 000,00  140 000,00    

    4300 Zakup usług pozostałych 47 081,00  47 081,00    

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
67 142,30    67 142,30  

  90017   Zakłady gospodarki komunalnej 398 500,00  398 500,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 398 500,00  398 500,00  0,00  

         - dotacje na zadania bieżące 398 500,00  398 500,00  0,00  

    2650 
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla 

zakładu budżetowego 
398 500,00  398 500,00    

  90026   
Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 
3 000,00  0,00  3 000,00  

      
 2. Wydatki majątkowe – inwestycje i 

zakupy inwestycyjne 
3 000,00  0,00  3 000,00  

    6230 

Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

3 000,00    3 000,00  



32 

 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie 
Planowane wydatki na 2021 r. , z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

  90095   Pozostała działalność 22 450,00  22 450,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 22 450,00  22 450,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
22 450,00  22 450,00  0,00  

      
   - wydatki na realizację zadań 

statutowych, w tym: 
22 450,00  22 450,00  0,00  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 450,00  8 450,00    

    4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00  14 000,00    

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
1 317 854,12  1 211 557,41  106 296,71  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 1 211 557,41  1 211 557,41  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
177 557,41  177 557,41  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
11 925,00  11 925,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
165 632,41  165 632,41  0,00  

      2) dotacje na zadania bieżące 1 034 000,00  1 034 000,00  0,00  

      
 2. Wydatki majątkowe – inwestycje i 

zakupy inwestycyjne, w tym: 
106 296,71  0,00  106 296,71  

  92109   
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 
157 232,41  147 232,41  10 000,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 147 232,41  147 232,41  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
147 232,41  147 232,41  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
10 700,00  10 700,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
136 532,41  136 532,41  0,00  

      
 2. Wydatki majątkowe – inwestycje i 

zakupy inwestycyjne, w tym: 
10 000,00  0,00  10 000,00  

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 300,00  300,00    

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
400,00  400,00    

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00  10 000,00    

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 500,00  16 500,00    

    4260 Zakup energii 59 985,00  59 985,00    

    4270 Zakup usług remontowych 23 872,41  23 872,41    

    4300 Zakup usług pozostałych 30 175,00  30 175,00    

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych  
1 000,00  1 000,00    

    4430 Różne opłaty i składki 5 000,00  5 000,00    

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
10 000,00    10 000,00 

  92114   Pozostałe instytucje kultury 576 000,00  576 000,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 576 000,00  576 000,00  0,00  

         - dotacje na zadania bieżące 576 000,00  576 000,00  0,00  

    2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 
576 000,00  576 000,00    

  92116   Biblioteki 458 000,00  458 000,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 458 000,00  458 000,00  0,00  



33 

 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie 
Planowane wydatki na 2021 r. , z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

         - dotacje na zadania bieżące 458 000,00  458 000,00  0,00  

    2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 
458 000,00  458 000,00    

  92120   
Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 
126 621,71  30 325,00  96 296,71  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 30 325,00  30 325,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
30 325,00  30 325,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
1 225,00  1 225,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
29 100,00  29 100,00  0,00  

      
 2. Wydatki majątkowe – inwestycje i 

zakupy inwestycyjne 
96 296,71  0,00  96 296,71  

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 200,00  200,00    

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
25,00  25,00    

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00  1 000,00    

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 5 000,00   

    4260 Zakup energii 1 000,00  1 000,00    

    4270 Zakup usług remontowych 7 500,00  7 500,00    

    4300 Zakup usług pozostałych 15 600,00  15 600,00    

    6057 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych – płatności w zakresie 

budżetu środków europejskich 

61 273,00    61 273,00  

    6059 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych - współfinansowanie z 

budżetu państwa i środków własnych 

programów i projektów realizowanych 

z funduszy strukturalnych UE  

35 023,71    35 023,71  

926     Kultura fizyczna i sport 1 322 370,00  1 277 370,00  45 000,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 1 277 370,00  1 277 370,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
1 142 370,00  1 142 370,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
747 600,00  747 600,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
394 770,00  394 770,00  0,00  

      2) dotacje na zadania bieżące 135 000,00  135 000,00  0,00  

      
 2. Wydatki majątkowe – inwestycje i 

zakupy inwestycyjne, w tym: 
45 000,00  0,00  45 000,00  

  92604   Instytucje kultury fizycznej 1 144 870,00  1 099 870,00  45 000,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 1 099 870,00  1 099 870,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
1 099 870,00  1 099 870,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
745 600,00  745 600,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
354 270,00  354 270,00  0,00  

      
 2. Wydatki majątkowe – inwestycje i 

zakupy inwestycyjne, w tym: 
45 000,00  0,00  45 000,00  

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 509 900,00  509 900,00    



34 

 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie 
Planowane wydatki na 2021 r. , z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 37 000,00  37 000,00    

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 95 000,00  95 000,00    

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
13 700,00  13 700,00    

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 90 000,00  90 000,00    

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 620,00  41 620,00    

    4260 Zakup energii 123 200,00  123 200,00    

    4270 Zakup usług remontowych 70 000,00  70 000,00    

    4300 Zakup usług pozostałych 55 000,00  55 000,00    

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych  
8 150,00  8 150,00    

    4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00  3 000,00    

    4430 Różne opłaty i składki 13 300,00  13 300,00    

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
18 000,00  18 000,00    

    4480 Podatek od nieruchomości 11 000,00  11 000,00    

    4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 8 000,00  8 000,00    

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
3 000,00  3 000,00    

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
30 000,00    30 000,00  

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
15 000,00    15 000,00  

  92605   
Zadania w zakresie kultury fizycznej i 

sportu 
158 500,00  158 500,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 158 500,00  158 500,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
23 500,00  23 500,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
2 000,00  2 000,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
21 500,00  21 500,00  0,00  

      2) dotacje na zadania bieżące 135 000,00  135 000,00  0,00  

    2820 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

135 000,00  135 000,00    

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00  2 000,00    

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 800,00  800,00    

    4240 
Zakup pomocy naukowych, 

dydaktycznych i książek 
5 750,00  5 750,00    

    4300 Zakup usług pozostałych 14 950,00  14 950,00    

  92695   Pozostała działalność 19 000,00  19 000,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 19 000,00  19 000,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
19 000,00  19 000,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
19 000,00  19 000,00  0,00  

    4300 Zakup usług pozostałych 19 000,00  19 000,00    

      Wydatki ogółem, w tym: 49 853 604,89  45 089 480,20  4 764 124,69  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 45 089 480,20  45 089 480,20  0,00  



35 

 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie 
Planowane wydatki na 2021 r. , z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
25 799 543,76  25 799 543,76  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
18 380 136,01  18 380 136,01  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
7 419 407,75  7 419 407,75  0,00  

      2) dotacje na zadania bieżące 2 036 600,00  2 036 600,00  0,00  

      
3) świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 
16 605 732,00  16 605 732,00  0,00  

      

4) wydatki na programy finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części 

związanej z realizacją zadań j.s.t.  

47 604,44  47 604,44  0,00  

      5) obsługa długu j.s.t. 600 000,00  600 000,00  0,00  

      

   - wydatki bieżące na realizację zadań 

realizowanych w drodze umów i 

porozumień między jst 

2 500,00  2 500,00  0,00  

      
 2. Wydatki majątkowe – inwestycje i 

zakupy inwestycyjne, w tym: 
4 764 124,69  0,00  4 764 124,69  

      

1) programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt. 2 i 3 w części związanej z 

realizacją zadań j.s.t. 

2 231 887,52  0,00  2 231 887,52  

      
2) programy, projekty, zadania 

pozostałe, w tym: 
2 532 237,17  0,00  2 532 237,17  

 

Plan wydatków majątkowych na 2021 rok   

Tabela nr 3 

Lp. Dział Rozdz. § 
Źródło 

finansowania 
Nazwa zadania 

Plan na 

 2021 r. 

Suma dla 

zadania 

1 010 01010 6050 budżet gminy 

Włączenie studni do sieci 

wodociągowej wraz z budową 

kontenerowej stacji uzdatniania 

wody w Cieszynie 

150 000,00    

2 600 60016 6050 
F.S. Glinik 

Górny 

Asfaltowanie drogi Dzilec - Wilk 

- Kowalczyk - Szydło Nr 680/1 
42 303,30   

3 600 60016 6050 
F.S. 

Chytrówka 

Asfaltowanie drogi Florek - 

Bednarz 
19 713,34   

4 600 60016 6050 F.S. Cieszyna 
Asfaltowanie drogi gminnej na 

odcinku Dunaj - Dziok 
42 303,30    

5 600 60016 6050 F.S. Frysztak 
Asfaltowanie ul. Polna - Szopa - 

Grudziak 
42 303,30    

6 600 60016 6050 
F.S. Glinik 

Średni 

Asfaltowanie drogi na 

Sztukówce od P. Laskowskiego 

do lasu 

36 803,87   

7 600 60016 6050 F.S. Lubla 
Asfaltowanie drogi Lubla - 

Binkowicz - Pałys - Wrona - Koś 
42 303,30   

8 600 60016 6050 F.S. Gogołów 
Asfaltowanie drogi Ochałek - 

Bryda 
42 303,30   

9 600 60016 6050 F.S. Kobyle 
Asfaltowanie drogi Kobyle - 

Rzym - Kłosowicz 
32 531,24   



36 

 

Lp. Dział Rozdz. § 
Źródło 

finansowania 
Nazwa zadania 

Plan na 

 2021 r. 

Suma dla 

zadania 

10 600 60016 6050 
F.S. Glinik 

Dolny 

Asfaltowanie drogi "od końca 

asfaltu" za Panem B. Balickim w 

stronę Kapliczki do Pana 

Żebrackiego 

42 303,30   

11 600 60016 6050 F.S. Pułanki 
Asfaltowanie drogi od restauracji 

Herby - p. Ziobrowski 
42 303,30   

12 600 60016 6050 F.S. Stępina 
Asfaltowanie drogi na odcinku 

Furtek - Sokołowski 
29 908,43   

13 600 60016 6050 F.S. Twierdza 

Wykonanie dokończenia 

asfaltowania i czyszczenie 

rowów drogi Twierdza - Remiza 

- Dział (stara remiza - Łysa 

Góra) 

34 265,67   

14 600 60016 6050 
budżet gminy 

/ RFIL 

„Przebudowa mostu na potoku 

Sowina (Lublica) w 

miejscowości Widacz, w ciągu 

drogi gminnej Nr 112161 R, w 

km 0+072” - dofinansowanie z 

RFIL 500.000,00 zl 

556 000,00   

15 600 60016 6050 budżet gminy 

Przebudowa drogi gminnej nr 

112152 Glinik Górny - Wieś od 

km 1+929,00 do km 2+927,92 w 

miejscowości Glinik Górny - 30 

% udział własny gminy od 

wartości zadania, tj. od 

893.972,85 zł (zadanie zgłoszone 

do dofinansowania z Funduszu 

Dróg Samorządowych) 

268 191,86   

16 600 60016 6050 budżet gminy 
Wykonanie projektu przebudowy 

ul. Nowej we Frysztaku 
39 057,36   

17 700 70005 6060 budżet gminy Zakupy działek na rzecz gminy 10 000,00    

18 754 75412 6060 budżet gminy Zakupy sprzętu strażackiego 10 000,00    

19 754 75412 6230 budżet gminy 

Dotacje celowe dla OSP na 

finansowanie zakupów 

inwestycyjnych, w tym zakup 

samochodu strażackiego 

155 000,00    

20 758 75818 6800 budżet gminy 
Rezerwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
100 000,00    

21 801 80101 6050 budżet gminy 
Przeniesienie placu zabaw obok 

Zespołu Szkół w Stępinie 
10 000,00    

22 801 80104 6050 budżet gminy 

Przebudowa budynku 

Przedszkola Publicznego Nr 1 

we Frysztaku pod kątem 

dostosowania do wymagań 

przepisów przeciwpożarowych 

50 000,00    

23 801 80148 6050 budżet gminy 
Przebudowa kuchni i jadalni w 

Zespole Szkół w Gogołowie 
145 000,00    

24 900 90001 6050 budżet gminy 

Wydatki inwestycyjne dotyczące 

budowy kanalizacji - budowa 

przyłączy i kanalizacji sanitarnej 

w miejscowości Glinik Dolny, 

Pułanki, Stępina, dokumentacja 

projektowa 

464 500,00    



37 

 

Lp. Dział Rozdz. § 
Źródło 

finansowania 
Nazwa zadania 

Plan na 

 2021 r. 

Suma dla 

zadania 

25 900 90001 6057 RPO 

„Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej grawitacyjnej i 

tłocznej z przepompowniami w 

miejscowościach Pułanki, 

Cieszyna, Stępina i Glinik 

Dolny oraz rozbudowa sieci 

wodociągowej w miejscowości 

Glinik Dolny.” 

1 463 547,78  

2 135 590,81  

26 900 90001 6059 
budżet 

gminy 
672 043,03  

27 900 90015 6050 F.S. Widacz 

Budowa oświetlenia ulicznego 

drogi gminnej na odcinku 

budynek wiejski – przystanek 

autobusowy przy drodze 

wojewódzkiej Nr 990 w 

miejscowości Widacz 

18 528,85   

28 900 90015 6050 
F.S. Huta 

Gogołowska 

Oświetlenie wzdłuż drogi 

powiatowej w Hucie 

Gogołowskiej 

18 613,45   

29 900 90015 6050 budżet gminy 
Wymiana opraw sodowych na 

LED /30 szt./ 
30 000,00   

30 900 90026 6230 budżet gminy 

Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu 

Gminy Frysztak 

3 000,00    

31 921 92109 6060 budżet gminy 
Zakupy środków trwałych dla 

potrzeb domów ludowych 
10 000,00    

32 921 92120 6057 
PROW - 

LGD 

"Wykonanie prac 

konserwatorskich, iluminacji, 

oświetlenia i tablic 

informacyjnych zabytkowego 

schronu kolejowego Stępina - 

Cieszyna" - dofinansowanie 

63,63 % od wartości zadania, 

tj. od 96.296,71 zł, udział 

własny gminy 36,37 % 

61 273,00  

96 296,71  

33 921 92120 6059 
budżet 

gminy 
35 023,71 

34 926 92604 6050 budżet gminy 
Wydatki inwestycyjne przy 

obiektach GOSiR we Frysztaku 
30 000,00    

35 926 92604 6060 budżet gminy 
Zakupy inwestycyjne dla GOSiR 

we Frysztaku 
15 000,00    

          Razem: 4 764 124,69  2 231 887,52  

 
  

§ 3 
 

1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości -1.302.581,12 zł sfinansowany: 

1) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  

w odrębnych ustawach - § 905 w kwocie 500.000,00 zł (RFIL), 

2) przychodami z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków - § 906 w kwocie 47.604,44 zł (ERASMUS+), 

3) przychodami z pożyczki długoterminowej w WFOŚiGW - § 952 w kwocie 613.043,54 

zł, 



38 

 

4) przychodami z kredytu bankowego długoterminowego - § 952 w kwocie 141.933,14 zł.  

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 2.648.663,66 zł, z następujących tytułów: 

1) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach -  § 

905 w kwocie 500.000,00 zł (RFIL), 

2) z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków - § 906 w 

kwocie 47.604,44 zł (program ERASMUS+), 

3) kredytu bankowego długoterminowego na spłatę kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 

w kwocie 1.346.082,54 zł - § 952 przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym, 

4) kredytu bankowego długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu  

w kwocie 141.933,14 zł - § 952 przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym, 

5) pożyczki długoterminowej na finansowanie przedsięwzięcia pn. „Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej z przepompowniami w miejscowościach 

Pułanki, Cieszyna, Stępina i Glinik Dolny oraz rozbudowa sieci wodociągowej  

w miejscowości Glinik Dolny”, ujętego w wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Frysztak i na finansowanie planowanego deficytu  

w kwocie 613.043,54 zł - § 952 przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym. 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 1.346.082,54 zł z tytułu spłaty kredytów i pożyczek 

zaciągniętych w latach ubiegłych oraz wykupu obligacji. Szczegółowy wykaz rozchodów  

w 2021 r. zawiera tabela nr 4. 
 

Wykaz spłat kredytów i pożyczek oraz wykupu obligacji w 2021 r. 

Tabela nr 4 

Lp. Nazwa banku § Nazwa paragrafu Plan na 2021 r. 

I 
Spłata kredytu z 2020 r. Nr 55058519/1/B/20  w 

Banku Spółdzielczym w Strzyżowie  
992 

Spłaty otrzymanych 

krajowych pożyczek i 

kredytów 

100.000,00 zł 

II 
Spłata pożyczki z 2020 r. Nr 76/2020/OW/R/P 

w WFOŚiGW w Rzeszowie 
992 

Spłaty otrzymanych 

krajowych pożyczek i 

kredytów 
46.082,54 zł 

III.  
Wykup obligacji serii E19 z 2019 r. w Banku 

PKO BP SA w Warszawie 
982 

Wykup innych papierów 

wartościowych 
1.200.000,00 zł 

Razem: 1.346.082,54 zł 

 

4. Ustala się limity zobowiązań do zaciągnięcia na sfinansowanie przejściowego deficytu  

w kwocie 1.500.000,00 zł, w tym z tytułu zaciąganych kredytów w kwocie 1.500.000,00 zł. 

5. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w 2021 r.: 

1) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów  

i pożyczek w kwocie 1.346.082,54 zł, 

2) na finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 754.976,68 zł 

 

§ 4 



39 

 

1.Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w wysokości 50.000,00 zł. 

2. Tworzy się rezerwy celowe w łącznej kwocie 235.000,00 zł z przeznaczeniem na: 

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 100.000,00 zł, 

2) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 135.000,00 zł. 
 

§ 5 

 

Z dochodów i przychodów oraz wydatków budżetu wyodrębnia się: 

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 16.027.099,00 zł, zgodnie z tabelą 

nr 5.  
I.  D O C H O D Y 

Tabela nr 5 

Dział Rozdz. § Treść Plan na 2021 r. 

750     Administracja publiczna 69 382,00  

       - dochody bieżące, tym: 69 382,00  

  75011   Urzędy wojewódzkie 69 282,00  

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

69 282,00  

  75045   Kwalifikacja wojskowa 100,00  

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

100,00  

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
2 175,00  

       - dochody bieżące, w tym: 2 175,00  

  75101   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 
2 175,00  

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

2 175,00  

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 958,00  

  75414   Obrona cywilna 3 958,00  

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

3 958,00  

852     Pomoc społeczna 59 184,00  

       - dochody bieżące, w tym: 59 184,00  

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 10 300,00  

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

10 300,00  

  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 48 884,00  

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

48 884,00  

855     Rodzina 15 892 400,00  

  85501   Świadczenie wychowawcze 10 300 000,00  



40 

 

Dział Rozdz. § Treść Plan na 2021 r. 

    2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane 

z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego 

pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

10 300 000,00  

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

5 189 300,00  

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

5 189 300,00  

  85504   Wspieranie rodziny 372 400,00  

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

372 400,00  

  85513   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekunów 

30 700,00  

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

30 700,00  

      DOCHODY  RAZEM: 16 027 099,00  
 

 

II.   W Y D A T K I 
 

Dział Rozdz. § Treść Plan na 2021 r. 

750     Administracja publiczna 69 382,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 69 382,00  

      1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 69 382,00  

         a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 69 382,00  

  75011   Urzędy wojewódzkie 69 282,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 69 282,00  

      1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 69 282,00  

         a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 69 282,00  

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 952,32  

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 909,85  

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 419,83  

  75045   Kwalifikacja wojskowa 100,00  

       - wydatki bieżące 100,00  

      1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 100,00  

         a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 100,00  

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 100,00  

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
2 175,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 2 175,00  



41 

 

Dział Rozdz. § Treść Plan na 2021 r. 

      1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2 175,00  

         a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 2 149,96  

         b) wydatki na realizację zadań statutowych 25,04  

  75101   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 
2 175,00  

       - wydatki bieżące 2 175,00  

      1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2 175,00  

         a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 2 149,96  

         b) wydatki na realizację zadań statutowych 25,04  

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 836,00  

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 313,96  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25,04  

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 958,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 3 958,00  

      1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 3 958,00  

         - wydatki na realizację zadań statutowych 3 958,00  

  75414   Obrona cywilna 3 958,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 3 958,00  

      1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 3 958,00  

         - wydatki na realizację zadań statutowych 3 958,00  

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 380,02 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 577,98  

852     Pomoc społeczna 59 184,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 59 184,00  

      1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 49 038,00  

         a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 38 884,00  

         b) wydatki na realizację zadań statutowych 10 154,00  

      2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 146,00  

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 10 300,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 10 300,00  

      1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 154,00  

         - wydatki na realizację zadań statutowych 154,00  

      2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 146,00  

    3110 Świadczenia społeczne 10 146,00  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 64,00  

    4300 Zakup usług pozostałych 90,00  

  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 48 884,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 48 884,00  

      1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 48 884,00  

         a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 38 884,00  

         b) wydatki na realizację zadań statutowych 10 000,00  

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 38 884,00  

    4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00  

855     Rodzina 15 892 400,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 15 892 400,00  

      1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 576 709,00  

         a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 520 040,00  

         b) wydatki na realizację zadań statutowych 56 669,00  

      2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 15 315 691,00  



42 

 

Dział Rozdz. § Treść Plan na 2021 r. 

  85501   Świadczenie wychowawcze 10 300 000,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 10 300 000,00  

      1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 87 550,00  

         a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 78 450,00  

         b) wydatki na realizację zadań statutowych 9 100,00  

      2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 212 450,00  

    3110 Świadczenia społeczne 10 212 450,00  

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 100,00  

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 700,00  

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 100,00  

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 550,00  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00  

    4300 Zakup usług pozostałych 6 132,00  

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 068,00  

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
400,00  

    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00  

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

5 189 300,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 5 189 300,00  

      1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 446 449,00  

         a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 430 680,00  

         b) wydatki na realizację zadań statutowych 15 769,00  

      2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 742 851,00  

    3110 Świadczenia społeczne 4 742 851,00  

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 101 330,00  

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 700,00  

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 315 110,00  

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 110,00  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 999,00  

    4300 Zakup usług pozostałych 10 610,00  

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  100,00  

    4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii  
100,00  

    4430 Różne opłaty i składki 200,00  

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 000,00  

    4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 100,00  

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
660,00  

    4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 430,00  

  85504   Wspieranie rodziny 372 400,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 372 400,00  

      1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 12 010,00  

         a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 10 910,00  

         b) wydatki na realizację zadań statutowych 1 100,00  

      2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 360 390,00  

    3110 Świadczenia społeczne 360 390,00  

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 120,00  

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 570,00  



43 

 

Dział Rozdz. § Treść Plan na 2021 r. 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 220,00  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00  

    4300 Zakup usług pozostałych 900,00  

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
100,00  

  85513   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekunów 

30 700,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 30 700,00  

      1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 30 700,00  

         - wydatki na realizację zadań statutowych 30 700,00  

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 30 700,00  

      WYDATKI  RAZEM: 16 027 099,00  

 

 

2) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 145.000,00 

zł i wydatki budżetu w kwocie 145.000,00 zł na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (j.t. 

Dz.U. z 2019 r., poz. 2277), określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie 

z tabelą nr 6: 
 

 

Dochody i wydatki budżetu gminy związane z realizacją Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
 

I.  D O C H O D Y 
 Tabela nr 6 

Dział Rozdz. § Nazwa 

Planowane dochody na 2021 r. (w zł), 

z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

756     
Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek nie 

posiadających osobowości prawnej 

145 000,00  145 000,00  0,00  

  75618   

Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 

145 000,00 145 000,00  0,00  

    0480 
- wpływy z opłat za zezwolenia na 

sprzedaż alkoholu 
145 000,00 145 000,00  0,00  

 

 
II.   W Y D A T K I 

 



44 

 

Dział Rozdz. § Nazwa 

Planowane wydatki na 2021 r. , z 

tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

851     Ochrona zdrowia 145 000,00  145 000,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 145 000,00 145 000,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
142 500,00 142 500,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
15 065,00 15 065,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
127 435,00 127 435,00  0,00  

      2) dotacje na zadania bieżące 2 500,00 2 500,00  0,00  

  85153   Zwalczanie narkomanii 13 860,00  13 860,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 13 860,00 13 860,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
13 860,00 13 860,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
1 000,00 1 000,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
12 860,00 12 860,00  0,00  

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 1 000,00    

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 860,00 6 860,00    

    4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 5 000,00    

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
1 000,00 1 000,00    

  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 128 640,00  128 640,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 128 640,00 128 640,00  0,00  

      
1) wydatki jednostek budżetowych, w 

tym: 
128 640,00 128 640,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
14 065,00 14 065,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
114 575,00 114 575,00  0,00  

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 500,00 500,00    

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
65,00 65,00    

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 500,00 13 500,00    

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 075,00 39 075,00    

    4300 Zakup usług pozostałych 73 700,00 73 700,00    

    4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 1 000,00    

    4610 
Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 
800,00 800,00  

  

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
0,00   0,00  

  85158   Izby wytrzeźwień 2 500,00  2 500,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 2 500,00  2 500,00  0,00  

         - dotacje na zadania bieżące 2 500,00  2 500,00  0,00  

    2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na 

zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jst 

2 500,00  2 500,00    

 



45 

 

 

3) stosownie do art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska 

(j.t. Dz.U. z 2020 r., poz. 1219) dochody budżetu gminy z tytułu opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy, w kwocie 4.000,00 zł przeznacza się 

na wydatki budżetu w kwocie 4.000,00 zł, związane z ochroną środowiska w zakresie 

określonym w art. 400a ust. 1 pkt. 9 i 21, zgodnie z tabelą nr 7.  

 
I.  D O C H O D Y 

Tabela nr 7 
 

Dział Rozdz. § Nazwa 

Planowane dochody na 2021 r. (w zł), z 

tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
4 000,00  4 000,00  0,00  

  90019   

Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska 

4 000,00  4 000,00  0,00  

    0690 

Wpływy z różnych opłat - wpływy z 

tytułu opłat za gospodarcze korzystanie 

ze środowiska 

4 000,00  4 000,00    

 

 

II.   W Y D A T K I 

 

Dział Rozdz. § Nazwa 
Planowane wydatki na 2021 r. , z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
4 000,00  1 000,00  3 000,00  

  90026   
Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 
3 000,00  0,00  3 000,00  

    6230 

Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych - przedsięwzięcia 

związane z usuwaniem odpadów 

niebezpiecznych (zbiórka eternitu)  

3 000,00   3 000,00  

  90095   Pozostała działalność 1 000,00  1 000,00  0,00  

    

4300 

Zakup usług pozostałych - 

wspomaganie realizacji zadań 

państwowego monitoringu środowiska 

1 000,00 1 000,00   

 

4) stosownie do art. 6 r ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2020 r., poz. 1439) dochody budżetu gminy  

z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w kwocie 1.811.736,00 zł 

przeznacza się na wydatki budżetu w kwocie 1.811.736,00 zł, związane z pokryciem kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

- odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

- tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 



46 

 

- obsługi administracyjnej tego systemu; 

- edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi, 

zgodnie z tabelą nr 8.  
 

I.  D O C H O D Y 
Tabela nr 8 

Dział Rozdz. § Nazwa 

Planowane dochody na 2021 r. (w zł), z 

tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
1 811 736,00  1 811 736,00  0,00  

  90002   Gospodarka odpadami 1 811 736,00 1 811 736,00  0,00  

    0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych 

ustaw - wpływy z tytułu opłat za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

1 811 736,00 1 811 736,00   

      Razem: 1 811 736,00 1 811 736,00 0,00 

 

 

II.   W Y D A T K I 

 

Dział Rozdz. § Nazwa 
Planowane wydatki na 2021 r. , z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
1 811 736,00  1 811 736,00  0,00  

  90002   Gospodarka odpadami 1 811 736,00  1 811 736,00  0,00  

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 000,00 46 000,00   

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 900,00 3 900,00   

    4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 14 250,00  14 250,00   

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 440,00  9 440,00   

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
1 611,00 1 611,00   

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 000,00  11 000,00   

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 800,00  800,00    

    4260 Zakup energii 1 000,00 1 000,00    

    4300 

Zakup usług pozostałych - 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

1 723 020,00 1 723 020,00    

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych  
30,00 30,00    

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 
685,00 685,00    

      Razem: 1 811 736,00 1 811 736,00 0,00 

 

5) stosownie do treści art. 65 ust. 11, 12 i 13 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 

niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r., poz. 568 z późn. zm.), w związku z art. 217 ust. 2 

pkt 8 ustawy o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 poz. 869 z późn. zm.), przychody 



47 

 

budżetu gminy z tytułu środków na dofinansowanie własnej inwestycji gminnej, otrzymanych 

w 2020 r, w kwocie 500.000,00 zł, przeznacza się na wydatki majątkowe budżetu w kwocie 

500.000,00 zł, związane z przeciwdziałaniem COVID-19, zgodnie z tabelą nr 9.  

 
I.  P R Z Y C H O D Y 

Tabela nr 9 
 

§ Nazwa 
Planowane przychody 

na 2021 r. (w zł) 

1 2 3 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

500 000,00  

 
II.   W Y D A T K I 

 

Dział Rozdz. § Nazwa 
Planowane wydatki na 2021 r. , z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

600     Transport i łączność 500 000,00  0,00  500 000,00  

  60016   Drogi publiczne gminne 500 000,00  0,00  500 000,00  

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych, w tym: 
500 000,00   500 000,00  

      

„Przebudowa mostu na potoku Sowina 

(Lublica) w miejscowości Widacz, w 

ciągu drogi gminnej Nr 112161 R, w 

km 0+072” 

500 000,00 

  

500 000,00  

 

§ 6. 
 

1. Wydatki budżetu na 2021 r. obejmują m.in. wydatki ze środków o których mowa w art. 3 

ust. 1 ustawy z 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r., poz. 301 z późn. zm.) 

w kwocie 486 487,95  zł, zgodnie z tabelą nr 10. 

2. Stosownie do art. 2 ust. 6 i 7 ustawy, o której mowa w ust. 1, środki funduszu sołeckiego 

przeznacza się na realizację przedsięwzięć zgłoszonych we wnioskach sołectw, o których 

mowa w art. 5 tej ustawy, które są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia 

mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy; środki funduszu sołeckiego mogą być 

przeznaczone na pokrycie wydatków na działania zmierzające do usunięcia skutków klęski 

żywiołowej w rozumieniu ustawy z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie klęski żywiołowej (t.j. 

Dz.U. z 2017 r., poz. 1897 ze zm.). 
 

 

Tabela nr 10 
 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa Sołectwa Nazwa zadania / przedsięwzięcia  
Plan na 

2021 r. 

1 2 3 4 5 6 7 

1 600 60016 6050 Cieszyna 
Asfaltowanie drogi gminnej na odcinku 

Dunaj - Dziok 
42 303,30 



48 

 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa Sołectwa Nazwa zadania / przedsięwzięcia  
Plan na 

2021 r. 

1 2 3 4 5 6 7 

2 600 60016 6050 Frysztak 
Asfaltowanie ul. Polna - Szopa - 

Grudziak 
42 303,30 

3 600 60016 6050 Glinik Dolny 

Asfaltowanie drogi "od końca asfaltu" za 

Panem B. Balickim w stronę Kapliczki do 

Pana Żebrackiego 

42 303,30 

4 600 60016 6050 Glinik Górny 
Asfaltowanie drogi Dzilec - Wilk - 

Kowalczyk - Szydło Nr 680/1 
42 303,30 

5 600 60016 6050 Glinik Średni 
Asfaltowanie drogi na Sztukówce od P. 

Laskowskiego do lasu 
36 803,87 

6 600 60016 6050 Gogołów Asfaltowanie drogi Ochałek - Bryda 42 303,30 

7 900 90015 6050 Huta Gogołowska Oświetlenie wzdłuż drogi powiatowej 18 613,45 

8 600 60016 6050 Kobyle 
Asfaltowanie drogi Kobyle - Rzym - 

Kłosowicz 
32 531,24 

9 600 60016 6050 Lubla 
Asfaltowanie drogi Lubla - Binkowicz - 

Pałys - Wrona - Koś 
42 303,30 

10 600 60016 6050 Pułanki 
Asfaltowanie drogi od restauracji Herby - 

p. Ziobrowski 
42 303,30 

11 600 60016 6050 Stępina 
Asfaltowanie drogi na odcinku Furtek - 

Sokołowski 
29 908,43 

12 600 60016 6050 Chytrówka Asfaltowanie drogi Florek - Bednarz 19 713,34 

13 600 60016 6050 Twierdza 

Wykonanie dokończenia asfaltowania i 

czyszczenie rowów drogi Twierdza - 

Remiza - Dział (stara remiza - Łysa Góra) 

34 265,67 

14 900 90015 6050 Widacz 

Budowa oświetlenia ulicznego drogi 

gminnej na odcinku budynek wiejski – 

przystanek autobusowy przy drodze 

wojewódzkiej Nr 990 w miejscowości 

Widacz 

18 528,85 

        Ogółem:   486 487,95  

 

§ 7 
 

Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy w 2021 r. podmiotom należącym i nie należącym 

do sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 8 
 

Ustala się plan przychodów i kosztów na 2021 r. dla samorządowego zakładu budżetowego - 

Gminnego Zakładu Komunalnego we Frysztaku zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. 
 

§ 9 
 

Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu w kwocie 1.500.000,00 zł. 

2) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż 

bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

3) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między 

paragrafami i rozdziałami w ramach działu z uwzględnieniem zmian wydatków bieżących na 

wynagrodzenia i pochodne oraz zmian kwot wydatków majątkowych, w tym przeniesień 

między planem wydatków bieżących i majątkowych, 



49 

 

4) udzielania w roku budżetowym pożyczek oraz poręczeń i gwarancji do kwoty 50.000,00 zł, 

 

§ 10 
 

1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

2. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 

r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 
 

Przewodniczący Rady  

 



50 

 

Załącznik  nr 1   

do Uchwały Budżetowej na 2021 r. 

Nr XXV/223/2021 z dnia 29 stycznia 2021 r. 
 

 

Dotacje planowane do udzielenia w 2021 roku z budżetu gminy 

 podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

 

Dział Rozdział Treść 
Kwota dotacji na 2021 r. 

Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora finansów 

publicznych 
Nazwa jednostki       

801 80104 

Gmina Strzyżów – refundacja 

kosztów dotacji dla przedszkoli 

niepublicznych do których 

uczęszczają dzieci zamieszkałe na 

terenie Gminy Frysztak 

    1 000,00 

851 85158 

Gmina i Miasto Rzeszów – dotacja 

celowa na pokrycie kosztów 

pobytu w Izbie Wytrzeźwień osób 

nietrzeźwych z terenu Gminy 

Frysztak 

    2 500,00 

900 90017 
Gminny Zakład Komunalny we 

Frysztaku, w tym: 
  398 500,00   

    

1) dopłata do 1 m3 wody 

dostarczanej dla gospodarstw 

domowych 0,77 zł x 35.500 m3 = 

27.335,00 zł  

  27 335,00   

    

2) dopłata do 1 m3 wody 

dostarczanej dla pozostałych 

odbiorców 0,15 zł x 16.500 m3 = 

2.475,00 zł 

  2 475,00   

    

3) dopłata do 1 m3 ścieków 

odprowadzanych z gospodarstw 

domowych 3,78 zł x 96.000 m3 = 

362.880,00 zł 

  362 880,00   

    

4) dopłata do 1 m3 ścieków 

odprowadzanych od pozostałych 

dostawców 0,35 zł x 16.600 m3 = 

5.810,00 zł 

  5 810,00   

921 92114 
Gminny Ośrodek Kultury we 

Frysztaku 
576 000,00     

921 92116 
Gminna Biblioteka Publiczna we 

Frysztaku 
458 000,00     



51 

 

Dział Rozdział Treść 
Kwota dotacji na 2021 r. 

Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki nie należące do 

sektora finansów 

publicznych 

Nazwa zadania       

754 75412 

Dotacje dla OSP z terenu Gminy 

na remonty remiz strażackich 

(zadania bieżące) 

    20 000,00 

754 75412 

Dotacje dla OSP z terenu Gminy 

na zakupy inwestycyjne, w tym 

zakup samochodu strażackiego 

    155 000,00 

801 80104 

Wychowanie przedszkolne 

prowadzone przez przedszkole 

niepubliczne 

115 000,00     

852 85228 

Świadczenie usług opiekuńczych 

na rzecz osób starszych, chorych, 

niepełnosprawnych w ich domach 

na terenie gminy Frysztak 

    225 000,00 

855 85516 
Dotacje dla klubów dziecięcych 

działających na terenie gminy 
    105 600,00 

900 90026 

Usuwanie odpadów 

niebezpiecznych – zbiórka eternitu 

/zadanie inwestycyjne/ 

    3 000,00 

926 92605 

Współpraca z klubami sportowymi 

w zakresie rozwoju sportu, w tym 

m. in.:  

    135 000,00 

1) rozwój sportu w zakresie: piłki 

nożnej, tenisa stołowego, 

narciarstwa, karate i innych 

dyscyplin sportowych poprzez 

szkolenie sportowe dzieci i 

młodzieży oraz doskonalenie ich 

uzdolnień i sprawności fizycznej. 

2) organizacja imprez sportowych 

i rekreacyjnych o randze gminnej 

– promujących rozwój sportu w 

Gminie Frysztak 

Ogółem, w tym: 
  2 194 600,00 

  1 149 000,00 398 500,00 647 100,00 

na zadania bieżące   2 036 600,00  

majątkowe   158 000,00  



52 

 

Załącznik  nr 2   

do Uchwały Budżetowej na 2021 r. 

Nr XXV/223/2021 z dnia 29 stycznia 2021 r. 
 

Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego – 

 Gminnego Zakładu Komunalnego we Frysztaku na 2021 r 
 

 

PRZYCHODY 

 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie 

Planowane przychody na 2021 r. , z 

tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
1 307 500,80  1 307 500,80  0,00  

  90017   Zakłady gospodarki komunalnej, w tym: 1 307 500,80  1 307 500,80  0,00  

  40002   Dostarczanie wody 257 433,60  257 433,60  0,00  

    0830 Wpływy z usług 225 823,60  225 823,60    

    0920 
Pozostałe odsetki – odsetki od 

nieterminowych wpłat 
1 500,00  1 500,00    

    0970 Wpływy z różnych dochodów 300,00  300,00    

    2650 

Dotacja przedmiotowa z budżetu otrzymana 

przez zakład budżetowy do wody (kwota 

netto) 

29 810,00  29 810,00    

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 948 067,20  948 067,20  0,00  

    0830 Wpływy z usług 576 377,20  576 377,20    

    0920 
Pozostałe odsetki – odsetki od 

nieterminowych wpłat 
2 500,00  2 500,00    

    0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00  500,00    

    2650 

Dotacja przedmiotowa z budżetu otrzymana 

przez zakład budżetowy do ścieków (kwota 

netto) 

368 690,00  368 690,00    

  90003   Oczyszczanie miast i wsi 97 500,00  97 500,00  0,00  

    0830 Wpływy z usług 97 500,00  97 500,00    

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 4 500,00  4 500,00  0,00  

    0830 Wpływy z usług 4 500,00  4 500,00    

      RAZEM   DOCHODY: 1 307 500,80  1 307 500,80  0,00  

      Stan środków obrotowych na początku roku 71 593,31  71 593,31    

      Ogółem: 1 379 094,11  1 379 094,11  0,00  

 

 

KOSZTY 
 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie 
Planowane koszty na 2021 r. , z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
1 308 509,88  1 308 509,88  0,00  

  90017   Zakłady gospodarki komunalnej, w tym: 1 308 509,88  1 308 509,88  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 1 308 509,88  1 308 509,88  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
698 048,88  698 048,88  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
600 798,00  600 798,00  0,00  



53 

 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie 
Planowane koszty na 2021 r. , z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

         c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 9 663,00  9 663,00  0,00  

  40002   I. Dostarczanie wody, w tym: 261 975,00  261 975,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 261 975,00  261 975,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
132 933,00  132 933,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
127 320,00  127 320,00  0,00  

         c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 722,00  1 722,00  0,00  

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
1 722,00  1 722,00    

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 102 287,00  102 287,00    

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 281,00  8 281,00    

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 118,00  19 118,00    

    4120 
Składki na Fundusz Pracy i Fundusz 

Solidarnościowy  
1 588,00  1 588,00    

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 669,00  43 669,00    

    4260 Zakup energii 40 000,00  40 000,00    

    4270 Zakup usług remontowych 4 552,00  4 552,00    

    4300 Zakup usług pozostałych 9 740,00  9 740,00    

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
1 796,00  1 796,00    

    4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii 
5 650,00  5 650,00    

    4410 Podróże służbowe krajowe 600,00  600,00    

    4430 Różne opłaty i składki 11 500,00  11 500,00    

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
3 763,00  3 763,00    

    4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego 
3 050,00  3 050,00    

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
3 000,00  3 000,00    

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
1 659,00  1 659,00    

  90001   
II. Gospodarka ściekowa i ochrona wód, w 

tym: 
944 536,00  944 536,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 944 536,00  944 536,00  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
479 022,00  479 022,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
459 008,00  459 008,00  0,00  

         c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 506,00  6 506,00  0,00  

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
6 506,00  6 506,00    

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 366 464,00  366 464,00    

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 29 667,00  29 667,00    

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 68 491,00  68 491,00    

    4120 
Składki na Fundusz Pracy i Fundusz 

Solidarnościowy  
8 458,00  8 458,00    

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00  60 000,00    

    4260 Zakup energii 185 000,00  185 000,00    

    4270 Zakup usług remontowych 64 624,00  64 624,00    



54 

 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie 
Planowane koszty na 2021 r. , z tego: 

Ogółem Bieżące Majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 

    4300 Zakup usług pozostałych 110 000,00  110 000,00    

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
2 200,00  2 200,00    

    4410 Podróże służbowe krajowe 600,00  600,00    

    4430 Różne opłaty i składki 17 800,00  17 800,00    

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
11 284,00  11 284,00    

    4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego 
4 500,00  4 500,00    

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
3 000,00  3 000,00    

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
5 942,00  5 942,00    

  90003   III. Oczyszczanie miast i wsi, w tym: 97 498,88  97 498,88  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 97 498,88  97 498,88  0,00  

      
   a) wynagrodzenia i składki od nich 

naliczone 
86 093,88  86 093,88  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
9 970,00  9 970,00  0,00  

         c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 435,00  1 435,00  0,00  

    3020 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 1 435,00  1 435,00    

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 65 692,00  65 692,00    

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 317,88  5 317,88    

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 278,00  12 278,00    

    4120 
Składki na Fundusz Pracy i Fundusz 

Solidarnościowy  
1 740,00  1 740,00    

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 400,00  5 400,00    

    4300 Zakup usług pozostałych 1 670,00  1 670,00    

    4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
200,00  200,00    

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
2 500,00  2 500,00    

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
200,00  200,00    

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
1 066,00  1 066,00    

    6080 
Wydatki na zakupy inwestycyjne zakładów 

budżetowych 
0,00  0,00    

  90004   
IV. Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach, w tym: 
4 500,00  4 500,00  0,00  

      1. Wydatki bieżące, w tym: 4 500,00  4 500,00  0,00  

      
   b) wydatki na realizację zadań 

statutowych 
4 500,00  4 500,00  0,00  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00  4 000,00    

    4300 Zakup usług pozostałych 500,00  500,00    

      RAZEM  WYDATKI: 1 308 509,88  1 308 509,88  0,00  

      
Stan środków obrotowych netto na koniec 

okresu sprawozdawczego 
70 584,23  70 584,23    

      Ogółem: 1 379 094,11  1 379 094,11  0,00  

 

 


	Uchwała Budżetowa na rok 2021
	Gminy Frysztak
	Nr XXV/223/2021
	z dnia 29 stycznia 2021 r.
	Planowane dochody budżetu  na 2021 r

	Tabela nr 1
	Planowane wydatki budżetu na 2021 r.

	Tabela nr 2
	Tabela nr 4
	Tabela nr 5
	Tabela nr 6
	Tabela nr 7
	Tabela nr 8
	Tabela nr 10

		2021-02-01T10:15:21+0100
	Jacek Król




